

## Архив құжаттары ғылыми айналымға енгізіледі

ҚР Мәдениет және спорт министрлігіне қарасты Архив істері және құжаттаманы қару комитеті және Ұлыбасшының мемлекеттік иивіні ұйымдастырумен «Әлеуетті пәту орталығының ілу рәсімі және ық архив қорының аттарын ғылыми алымға енгізудің кті мәселелері» атты үгелек үстел өтті.



ның жобасы жайында ой-пікірін ортаға салды.

Шараға ҚР МСМ Архив істері құжаттаманы басқару інінің төрағасы Қуат Бораш і. Зерттеу орталығының іна сондай-ақ өліміздің і тарихшы ғалымдары, саласының білікті маман-келді. Дөңгелек үстелді уші, жетекші спикер, ҚР ық мемлекеттік архивінің стору Сәбит Шілдебай ік архив қорының құжатта-басып шығару және ғылыми иялаудың 2024-2030 жыл-ға арналған тұжырымдамасы-

Дөңгелек үстелге қатысушы белгілі тарихшы, академик Қ.Алдажұманов тарих ғылымына кері әсер ететін мәселелерге тоқталып, жалпы, кез келген зерттеу тарих ғылымының төңірегінде орын алып жататын, ақ пен қараны ажыратуға бұлтартпайтын құрал – архив құжаттары негізінде жазылуы қажеттігін алға тартты. Профессор, тарих ғылымының докторы, тарих факультетінің деканы Д.Байғонақов архив мамандарын дайындауда, білікті кәсіби мамандарды сапалы білім

беру арқылы архив құжаттарын жариялау ісіне араластыру қажеттігін, сонымен қатар келешек архив құжаттарын жариялаушы, маман археографтарды дайындау барысында көбірек грант бөлу керек екенін атап өтті.

Осы дөңгелек үстелге қатысушы басқа да тарихшы ғалымдар мен білікті кәсіби архивші мамандар архив құжаттарын жариялауға қатысты қордаланған сан алуан өзекті мәселелерді көтеріп, дәйекті мысалдарға жүгініп, өз ойымен бөлісті. Шара барысында қатысушылар ортақ мәмілеге келіп, ғылыми жариялаудың 2024-2030 жылдарға арналған тұжырымдамасының жобасын талқылау жалғасатыны жайлы айтты. Жоба, жалпы, тарихшылар, архившілер қауымымен псыыталады, ал қажетті тұстары анықталатыны жөнінде қорытынды бөлімде ескертілді.

**Бақыт НҮРПЕЙІСОВА,**  
Дүниежүзі тарихы, тарихнама және деректану кафедрасының аға оқытушысы, т.ғ.к., тарихшы-архивист

## Қаламы да, шаңғысы да жүйрік Нұрбек

Алматыдағы Шымбұлақ шаңғы тебу кешінінде Top Media Cup тау шаңғысы мен сноубордтан бұқаралық ақпарат құралдары өкілдері арасындағы жарыстар биыл екінші рет ұйымдастырылды. Журналистер қауымы жексенбі күні ертемен өңірігі «Медиа» мұзайдыныңнан жоғары орналасқан Шымбұлаққа жи-нолданды.

Жарыстың басты идеясы – істарды салауатты өмір салты, спортпен айналысуға шақыру не демалыс күндерін белсенді ізуге ынталандыру. Отыздан там адам қатысқан БАҚ қыз-керлері арасындағы таудан ңғымен сығанау жарысында дің әріптесіміз Нұрбек Нұржан рынды иемденді.  
– «Тау медиа кубогының» дөт-тік кезеңі «Профессор» шаңғы лында «Бон» әдісімен өтті. Бұл стің шарты бойынша таудан мен қатты жылдамдықпен сыр-лап, арасы 20-30 метр қашық-та тігілген жалаушалардың сыынан айналып өту керек. ырыс кезінде қалың тұман мен ұып тұрған қар аздап кедергі

келтірді. Соған қарамастан, жур-налистер сайыстың соңына дейін табандылық танытты, – дейді Нұрбек Нұржан.

Журналистер арасындағы дода өте тартымды өтті. Ерлер арасында Егор Ильиннен кейін әріптесіміз Нұрбек Нұржанұлы екінші болып жеңіс тұғырына кө-терілді, ал үшінші орынды Әмір-болат Құсайынұлы иеленді. Қыз-дар арасында бірінші орынды Татьяна Николаева, екінші орын-ды Наталья Качалова, ал үшінші орынды Наргиз Хусаин жеңіп ал-ды.

«Qazaq universiteti» газетінің тілшісі Нұрбек Нұржанұлының «Қтап патшалығы» әңгімесі өткен жылы үздік шығарма ретінде ба-



ғаланып, «Проза» жанры бойын-ша байқаудың жеңімпазы деп жарияланды. Әріптесіміз халық-аралық «Дарабоз» бәйгесінде 1-орынды, халықаралық «Шабьт» фестивалінде 3-орынды еншіле-ген танымал қаламгер. Республи-калық «Алтын қалам» байқауы-ның «Жылдың үздік поэзиясы» аталымының жүлдегері. Республи-калық «Қазақ пен қала» әдеби байқауының 1-орын иегері. Бұл жолы Нұрбек жастар арасынан жарқырап көрініп жүрген қаламы жүйрік жазушы ғана емес, шаңғысы үшқыр спортшы екенін көрсетті. Талант дара жүрмейді, табыстарға жете бер, әріптесі!

**Қайыржан ТӨРЕЖАН**

Шығыстану факультеті ТҮРКСОЙ кафедрасының Әзірбайжан орталығында қазақтың ақын, ақыны Мұқағали Мақатаевтың шығармашылығына арналған «Тағдырлас тұлғалар: мұзбалақ Мұқағали мен өрелі Орхан Вели» атты әдеби-сазды кеш өтті. Шараның мақсаты – Мұқағали мен түрік ақыны Орхан Вели Қанық шығармашылығын сабақтастыра қарау арқылы екі ақынның табиғаты өмірде де, өлеңде де бір-біріне жақын екенін студент жастарға көрсету еді.

## Қос ел ақындары шығармашылығына арналған кеш



Шараға факультет деканының оқу-әдістемелік және тәрбие ісі жөніндегі орынбасары Үмітай Әбдіғалпарқызы, туркиялық қонақ оқытушы, PhD Селенай Кошумджу, факультеттің аға куратор-эдвайзері Шәріпқазы Нұрталіп, факультеттің профессор-оқытушы құрамы мен студент жастар қатысты.

Әдеби кеште дарынды өнерпаз, факультеттің аға куратор-эдвайзері Шәріпқазы Нұрталіп М.Мақатаевтың өміріндегі қызықты оқиғаларынан әңгіме өрбітіп, ақынның сөзіне жазылған әндерді қасиетті домбырамен орындап, көпшілікті тәнті етті.

Түркиядан келген профессор Селенай Кошумджу ханым Орхан Вели Қанық туралы естеліктерімен бөлісті. Қазақ жерінде Мұқағали қалай дәріптелсе, Түркияды Орхан Вели де сондай дәрежеде құрметтелетінін жеткізді. Селенай ханым Орхан Велидің бірнеше өлеңін мәнерлеп оқып берді.

Қатысушылардың ерекше қызығушылығын оятқан 2-курс студенті Іңкәр Шакипзада-ның орындауындағы М.Мақатаевтың «Аққулар ұйықта-

ғанда» поэмасы еді. Іңкәрдің өлең оқу тәсіліне барлығы дән риза болып, тапқылмай тыңдады.

Ақын Мұқағали жырын бірінен соң бірін оқыған студенттер Орхан Велидің де өлеңдерінен нәр алды. Орхан Велидің әр түрік баласы білетін жырының ішіндегі «Ыстамбұл, сені үнсіз тыңдаймын» атты белгілі өлеңін Аружан Тілеудің орындауында тыңдады. Сондай-ақ «Өмір сүру», «Ол күн туады», «Желге қарсы тұрсам», «Жалғыздық», «Мына күн мені жаулады», «Түсіндіре алмаспын», «Сол сөзге сенілді жырлары оқылды.

Осы кеште М.Мақатаевтың сөзіне жазылған «Саржайлау», «Сенің көзің...», «Есіңе мені алғайсың» және түрік тіліндегі «Өмірге бір-ақ рет келеміз» атты әндерді тамылжыта орындаған студенттер көпшілікке көтеріңкі көңіл күй сыйлады.

**Жеңісбек ӘБІЛДАЕВ,**  
ТҮРКСОЙ кафедрасының куратор-эдвайзері

**Гүлжан ЖАҚАТАЕВА,**  
аға оқытушы

**ҚҰРЫЛТАЙШЫ:**  
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Басқарма Төрағасы – Ректоры

Ақпарат және коммуникациялар департаментінің директоры

**Қаншайым БАЙДӘУЛЕТ**

Бас редактор: Гүлнар ЖҰМАБАЙҚЫЗЫ

Жауапты хатшы-дизайнер: Талғат КІРШІБАЕВ

Тілшілер: Қайыржан ТӨРЕЖАН,

Гүлзат НҮРМОЛДАҚЫЗЫ,

Нұрбек НҮРЖАНҰЛЫ

Фототілші: Марат ЖҮНІСБЕКОВ

МЕКЕНЖАЙЫ:

• 050040, Алматы қ., Әл-Фараби даңғылы, 71, ректорат, 3-қабат, №305, 307 бөлме. Байланыс телефоны: 377-33-30, ішкі: 32-28, тікелей: 377-31-48.

• Электронды мекенжай: [kaznuzheta@gmail.com](mailto:kaznuzheta@gmail.com)

• Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттелді.

Бағасы келісім бойынша.

Газетке жазылу индексі: 64787

Таралымы – 2500

• Жарияланған мақаладағы автор пікірі редакцияның көзқарасын білдірмейді.

• Редакцияға түскен қолжазба қайтарылмайды, үш компьютерлік беттен астамын материалдар қабылдамайды.